
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 
 
 

Ročník 21                    Vydán dne 16. února 2023                                     Částka 1 
 
 
 

OBSAH   
 

 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 21. prosince 2022 č. 1097 o Akčním plánu rovného 
odměňování žen a mužů 2023–2026  
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 4. ledna 2023 č. 6 k politice architektury a stavební 
kultury České republiky – Aktualizace 2022  
 
Informace k Seznamu akreditovaných vzdělávacích institucí 
 
Věcný rejstřík – Seznam opatření uveřejněných ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány 
obcí v roce 2022 (ročník 20) 
 



Stránka 2  Částka 1 

 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 21. prosince 2022 č. 1097 
 

o Akčním plánu rovného odměňování žen a mužů 2023–2026  
 
Vláda 
 
I. schvaluje Akční plán rovného odměňování žen a mužů 2023–2026 (dále jen „Akční plán“) 

obsažený v části III materiálu čj. 1507/22; 
 

II. ukládá  
1. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí koordinovat plnění opatření 

obsažených v Akčním plánu,  
 

2. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí, 1. místopředsedovi vlády 
a ministru vnitra, ministrům financí, spravedlnosti, školství, mládeže a tělovýchovy, 
zmocněnkyni vlády pro lidská práva, generálnímu řediteli Úřadu práce a generálnímu 
inspektorovi Státního úřadu inspekce práce zajistit plnění opatření v termínech uvedených 
v Akčním plánu,  

 
3. členům vlády v rámci své působnosti spolupracovat na plnění opatření obsažených 

v Akčním plánu ve stanovených termínech,  
 
4. místopředsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí předložit Radě vlády pro rovnost 

žen a mužů a jejím prostřednictvím vládě průběžnou zprávu o implementaci Akčního plánu 
do 30. června 2025; do 30. června 2027 pak předložit zprávu, která bude vyhodnocovat 
kompletní plnění Akčního plánu, 

 
5. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku 

vlády pro orgány krajů a orgány obcí.  
 
 
 
Provedou: 
členové vlády, 
zmocněnkyně vlády pro lidská práva, 
generální ředitel Úřadu práce, 
generální inspektor Státního úřadu inspekce práce 
 
Na vědomí: 
hejtmani  
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 



Stránka 3  Částka 1 

 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 4. ledna 2023 č. 6 
 

k politice architektury a stavební kultury České republiky – Aktualizace 2022  
 
 
 
Vláda 
 
I. schvaluje politiku architektury a stavební kultury České republiky - Aktualizace 2022 (dále 

jen „Politika“) obsaženou v části III materiálu čj.1530/22; 
 

II. ukládá 
1. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů  
a) zohledňovat Politiku při zpracování koncepčních dokumentů v působnosti jimi řízených 

ministerstev a úřadů, 
b) plnit úkoly obsažené v Politice, 

 
2. místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj 
a) zajistit  
aa) zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
ab) zveřejnění Politiky způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
b) zpracovat a vládě předložit do 31. prosince 2028 zprávu o vyhodnocení plnění Politiky. 
 
 
 
Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4  Částka 1 

 

 

INFORMACE  
 

K SEZNAMU AKREDITOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH INSTITUCÍ 
 
 

Ministerstvo vnitra v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 písm. o) zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje každoročně seznam akreditovaných vzdělávacích 
institucí ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí. 

 
Seznam akreditovaných vzdělávacích institucí, který se čtvrtletně aktualizuje, je dostupný 

na webových stránkách Ministerstva vnitra na adrese: 
 
 https://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-programu.aspx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-programu.aspx


Stránka 5  Částka 1 

 

 

VĚCNÝ REJSTŘÍK 
 
 

Seznam opatření uveřejněných ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí  
v roce 2022 (ročník 20) 

 
 
 Poř. č. Částka  
Usnesení vlády České republiky ze dne 23. února 2022 č. 113 o Akčním 
plánu ke Strategii rozvoje inteligentních dopravních systémů 2022–2024 

 1 

Informace k Seznamu akreditovaných vzdělávacích institucí  1 
Sdělení Ministerstva vnitra – Seznam platných právních předpisů 
a směrnic týkající se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, aktualizovaný 
k 31. prosinci 2021 

 1 

Sdělení Ministerstva vnitra k vyhlášce č. 504/2021 Sb., kterou se mění 
vyhlášky provádějící zákon o archivnictví a spisové službě 

 1 

Věcný rejstřík – Seznam opatření uveřejněných ve Věstníku vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí v roce 2021 (ročník 19) 

 1 

Usnesení vlády České republiky ze dne 26. ledna 2022 č. 40 o Postupu 
při realizaci aktualizované Koncepce integrace cizinců – Ve vzájemném 
respektu v roce 2022 

 2 

Usnesení vlády České republiky ze dne 6. dubna 2022 č. 276 o Strategii 
prevence kriminality v České republice na léta 2022 – 2027 a o změně 
Statutu Republikového výboru pro prevenci kriminality 

 2 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě průkazů  2 
Usnesení vlády České republiky ze dne 22. června 2022 č. 551 o Zprávě 
o situaci národnostních menšin v České republice za rok 2021 

 3 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě průkazů  3 
Směrnice Ministerstva financí č. j. MF-1034/2022/1203-34 ze dne 
6. září 2022, kterou se mění směrnice Ministerstva financí č. j. MF-62 
970/2013/12-1204, o postupu obcí a krajů při financování voleb, ve znění 
pozdějších předpisů 

1 4 

Usnesení vlády České republiky ze dne 17. srpna 2022 č. 680 
o aktualizaci Ústředního plánu obrany státu 

 4 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě průkazu  4 
Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-
21727/2022 ze dne 26. září 2022, kterou se mění Směrnice Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 
11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů 
finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními 
úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění Směrnice Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019 a č. j. MSMT-
38045/2020 

2 5 

Směrnice Ministerstva vnitra č. j. MV-118182-25/VS-2022 ze dne 
30. září 2022, kterou se mění směrnice Ministerstva vnitra č. j. VS-
28/60/2-2006 k jednotnému postupu při ověřování způsobilosti úředníka 
k provádění ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a ověřování 
pravosti podpisu 

3 5 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě razítka  5 



Stránka 6  Částka 1 

 

 

Usnesení vlády České republiky ze dne 14. prosince 2022 č. 1051 
o postupu při realizaci aktualizované Koncepce integrace cizinců – 
Ve vzájemném respektu v roce 2023 

 6 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě razítka  6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  
e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-
1903. Vychází podle potřeby. 

 

mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

		2023-02-16T08:20:23+0000




